Serenissime et Florentissime Princeps, Fra-
ter et amice charissime. Quanto dolore ex obi-
tu Sere^{mi} Principis Ioannis Basiliwiz magni
Russiae Regis optimae memoriae Patris vestrae
affectae sumus, facile omnibus notum esse po-
test, qui intueri velint, quam vetus inter nos
amicitiae necessitudo intercesserit, quae pri-
mum Fratris nostri Edouardi temporibus in-
cepta, deinde Sororis nostrarae Mariae domina-
tu continuata, postremo toto nostro regno ad
extremum usque ejus vitae diem sancte custo-
dita, et inviolata permansit. Ab eo enim tem-

pore quo nostri omnium gentium primi in Rus-
siam per mare iter aperuerunt, Anglos omnes
prae ceteris nationibus praecipua humanitate
complexus est, eisque privilegia multa indul-
sit, quibus illi allecti omnis generis mercimo-
nia libentissime quotannis in illas regiones nauis
importarunt. Tali igitur tantoque subdi-
torum nostrorum faute nos orbatos esse vero
animi sensu non dolere non potuimus. Sed hunc
dolorem non mediocriter leuat, quod tanto pa-
tri talem filium successisse, ex literis vestris per
interpretem vestrum Reginaldum Beckman ad
nos missis comperimus, qui se non magis re-
gni, quam amicitiae paternae haeredem profi-
tetur: quemque regia auctoritate, iuste et le-
gitime uti velle non dubitamus, denique quem
paterna vestigia in omnibus benevolentiae, et
amoris erga nos officiis sequi videmus, et sub-
ditos nostros in ditionibus vestris negotiantes
prae caeteris nationibus benigne fovere velle.
Hanc vestram (charissime frater) amicitiam
pro eo ac debemus plurimi facimus: nosque vi-
cissim Sororio in Serenitatem vestram animo
affectas esse verissime profitemur.

Ideoque non leviter etiam hoc tempore augi-
mur, quod Hieronymus Bowes Eques Legatus no-
ster quem ex magno Aulicorum numero ad hoc
munus subeundum potissimum delegimus, in le-
gatione peragenda nulla ex parte vobis, uti ex lite-
ris intelligimus satisfecerit. Cum enim in manda-

tis nostris exequendis hic in Anglia se caute et prudenter semper, et summa cum laude gesserit, non idem etiam apud magnum principem patrem vestrum Serenitatemque vestram fratrem nobis charissimum, eum vobis fecisse videri miramur, et dolemus. Fiere certe potest, eum quorumdam patris vestri Consiliariorum ac ministrorum obtrectatione et contrariis studiis tum etiam obiectis ab iis eius negotiationi impedimentis, iracundia proiectum non satis memorem factum esse officii. Nos enim eum hominem hic prudentem et rebus gerendis sagacem cognovimus: qui si vel morum, vel consuetudinis vestrae ingnoratione, vel interpretis vicio, seu nonnullorum in se injuriis, vel alio quovis defectu, aliter quam vobis decere visum est se gesserit, non id amicitiae nostrae cursum impedit, aut retardare debet.

In eo enim amicitiae, et fraternitatis cursu uti Serenitatem vestram fratrem nostrum charissimum continenter persistere velle ex amicissimis, et fraternis vestris literis cognovimus; ita nos perpetuo eandem amicitiam omnibus officiis sancte, et inviolate colere decrevimus. Idque eadem prorsus ratione, qua cum beatae memoriae magno rege patre vestro amicitiae foedus inivimus. Cujus foederis forma (ne in literis hiis scribendis longiores simus) ex tractatus articulis cum foelicis memoriae magno rege patre vestro paulo ante obitum conclusis, facile apparere poterit. Huius certe tractatus vigore prudentissimus princeps optime novit, se adversus vicinos inimicos principes cum aliis multis adiumentis tum omni apparatu bellico multo fore munitiorem.

Quod igitur Serenitas Vestra in literis postulat, ut sui subditi in nostris regnis et dititionibus mercaturam libere sine ullo impedimento exerceant, quamquam id privilegiis a praedecessoribus nostris Angliae regibus huic mercatorum societati ad eorum industriam in

novis regionibus perquirendis exacuendam An. 1585. concessis contrarium est, tamen ut quantopere vobis gratificari cupiam Serenitas Vestra intellicat, ut omnes vestri mercatores qui naturales vobis sunt subditi, omnia mercimonia in regna nostra invehant, et exportent, quae a cuiuscunque principis arctissimo nobis foedere conjuncti subditis importari vel exportari iure possint, ne tamen illi interim aliorum bona nominibus suis colorent, nec aliis ministris utantur, quam qui vestri naturales sunt subditi.

Vicissim vero nos a Serenitate Vestra petimus, ut quae privilegia magnus Princeps foelicis memoriae pater vester, paulo ante obitum nostrorum mercatorum societati per Hieronimum Bowes Equitem legatum nostrum paratus erat concedere quaeque tractatu habito in scriptum reducta ni mors praeproperea intervenisset amplissime confirmata fuissent, ea Serenitas Vestra nostris indulgere velit: qui cum maximis impensis, et multorum etiam profusa vita, primi omnium mortalium in Russiam navigando inter apparuerunt, omnisque generis mercimonia in vestras regiones invererint: ex quo commercio, absque dubio magna hucusque damna contraxerunt, aequum est ut quibus solis huius commercii initium debetur, ii etiam soli quod eorum laboribus partum est potiantur, et praeceteris nationibus a Serenitate Vestra aestimentur, ac in praecio habeantur. Cuius etiam meriti respectu Serenitatem Vestram itidem rogamus, ne quenquam nostrorum Anglorum nise quem illa societas approbavit, aut quem nos literis nostris commendemus, in vestris ditionibus mercaturam exercere, vel habitare permittat, ut haec societas quae hanc navigationem primum incepit ad commercia istic exercenda alacrius incitetur. Quac sane si hiis uti par est privilegiis potiatur omnia cuiusque generis mercimonia quae vestris vel omnium subditorum vestrorum queru-